关于 2015 年广东省社区教育优秀论文和典型案例评选结果

的公示

各理事单位，省级社区教育示范区、实验区：

根据《关于征集广东省社区教育论文和典型案例的通知》（粤社教

专委会【2015】2号）和《关于延长广东省社区教育论文和典型案例

征集时间的通知》（粤社教专委会【2015】4 号），经理事单位组织

申报以及个人投稿，社区教育专委会组织专家通讯评审和会议评审，

最终拟定广东省社区教育优秀论文和典型案例获奖名单，详见附件 1

和附件 2。

现予公示，公示时间为 2015 年 11 月 20 日至 11 月 22 日。公示

期内如有异议，请与我们联系，个人来电或来件请用真实身份并附联

系方式，单位来件请加盖单位公章，否则，不予受理。

联系人：韩娟，电话：020-86375503，邮箱：gdsqjy@126.com。

附件：1、2015 年广东省社区教育优秀论文拟获奖名单

2、2015 年广东省社区教育典型案例拟获奖名单

广东省成人教育协会社区教育专业委员会

2015 年 11 月 19 日

广 东 省 成 人 教 育 协 会 社 区 教 育 专 业 委 员 会

mailto:zxd@gcp.edu.cn
http://cms.gcp.edu.cn/cms/gjs/tongzhigonggao/resource/7f4e7c57ba5a809b6af41f0bfd558418.xls
http://cms.gcp.edu.cn/cms/gjs/tongzhigonggao/resource/7f4e7c57ba5a809b6af41f0bfd558418.xls

附件 1：2015 年广东省社区教育优秀论文拟获奖名单

序号 作者 题目 拟获奖等级

1
雷丹

温锡娟
广州市社区教育工作者培训需求调查分析 一等奖

2 李训贵 社区教育助推社区治理的着力点 一等奖

3
孙奇琦

陈光耀
社区教育在培育社会组织发挥的作用及研究 一等奖

4

马林

郑淮

龙汛恒

广州民办社工机构开展社区教育服务的分析 二等奖

5
黎浩元

李红伟
论中心城市社区教育的社会工程意义 二等奖

6 李永霞
祠堂文化助力农村社区教育发展研究——基于三水

祠堂文化活化视角
二等奖

7 王法勇 顺德社区教育发展的思考 二等奖

8 徐盈艳
多元主体参与社区教育的实践研究——以广州市三

个社区为例
二等奖

9

张少刚

叶忠民

范蓉融

李峰亮

化解社会散青年的有效途径：“一户一名大学生工程”

——以广东省佛山市南海区为例
二等奖

10 金秋 新生代农民工提升市民化融入能力的对策分析 三等奖

11 邵振刚 广州志愿者组织参与社区教育的实践与探索 三等奖

12 赵小段
农民工市民化社会适应与教育诉求——我国学者关

于农民工市民化素质教育研究述评
三等奖

13 张其中 社区教育是新型城镇化下基层电大持续发展之路 三等奖

14

李慧

孙奇琦

郭淑文

韩焕云

何静

论体验式学习理念下社区教育资源整合模式的创新 三等奖

15 房颖 社区教育课程设计与实施模式研究 三等奖

16 韩娟 基于社区的澳门老年教育运作模式 三等奖

17

北滘职

业技术

学校

《外来

务工人

员教育

培训模

式的实

验》课

题组

《外来务工人员教育培训模式》实验课题情况总结 三等奖

18 张明春
社区教育专职工作者队伍建设实践与探索——以广

州市越秀区为例
三等奖

19
高建军

梁艳萍
基于项目管理的社区教育管理模式探讨 三等奖

20
孙奇琦

章妮纯

社区教育：推进社会治理的重要载体——社区教育与

社会治理研究综述
优秀奖

21 龚子君 社区教育课程的开发与利用 优秀奖

22 韩娟 社区教育与新市民的市民化研究综述 优秀奖

23 李小平 永和街社区教育的发展与探索 优秀奖

24
孙奇琦

陈光耀

职业教育与社区教育的融通

——以广东岭南职业技术学院为例
优秀奖

25

王法勇

陈锡祥

谢华丰

顺德居民对高品质精神生活的需求状况分析 优秀奖

26 何恩鸿
构建三级网络平台，大力发展社区教育——佛山市三

水区发展社区教育案例
优秀奖

27 王建军
广州社区学习共同体的培育与建设——以陈田花园

广场舞学习共同体为例
优秀奖

28 刘革喜
大东街针对外来人员开展社区教育的案例报告——

大东街金雁教育模式探悉
优秀奖

29 徐刚 与高校合作办好社区学校的实验－以顺德为例 优秀奖

30
宋婕

洪亚楠
越秀区大东街居民对国学教育的需求调查报告 优秀奖

附件 2：2015 年广东省社区教育优秀典型案例拟获奖名单

序号 作者 案例名称 拟获奖等级

1
陈忠

徐遇安

多元主体共参与 创社区教育品牌——北滘社区教

育典型案件
一等奖

2 高振勇
架起沟通桥梁，滋润留守心灵——深圳市宝安区劳务

工博物馆留守儿童校外教育工作典型案例
二等奖

3
陈境全

房颖

以解决问题为抓手 促进社区教育深入开展——东莞

市寮步镇社区学院课程开发案例
二等奖

4
叶忠民

涂九龄
创益体系助力社区教育的南海探索 二等奖

5 吕凤亚
社区居家养老服务的渠道投入机制案例研究——以

广州市白云区景泰街为例
三等奖

6 傅海茫
在“广场大家乐”放飞快乐——深圳市宝安区老年教

育工作典型案例
三等奖

7
郭淑文

陈光耀
培育发展社区社会组织 三等奖

8
张莉

韩焕云
有效亲子沟通 和孩子共成长 三等奖

9 赵宇华 多方共建，探索创新 创建北京街学习型社区案例 三等奖

10 王穗红
传统祠堂文化注入新鲜“元素” 社区教育发展凸现

时代价值
三等奖

11 孙奇琦 广东岭南职业技术学院开展社区教育的做法 优秀奖

12
侯焯

熊志军

客家山歌街坊情：广州市越秀区洪桥街特色社区教育

案例
优秀奖

13
朱涛

陈兆刚
福永：为外来人口撑起一片“艳阳天” 优秀奖

14 陈兆刚 建设共同愿景 以学习引导社区发展 优秀奖

15
叶忠民

涂九龄
居干部培养工程：促进村居干部学历素质双提升 优秀奖